
 

 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ 

                                                                      
Ταχ. Δ/νση : Λ. Αλεξάνδρας 196, 11521 Αθήνα                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Τηλέφωνο : 2132010217 Ημερομηνία :  
FAX :   Αριθμ. Πρωτοκ. :  
E-Mail : pchealth@uniwa.gr   
Πληροφορίες : Ι. Φλώρου 

 

 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Η Πρόεδρος του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2-03-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και Άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του N.4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019/τ.Α΄), Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/22 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 

Ενίσχυσης της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν.5094/2024 (ΦΕΚ 39/13-

03 2024/τ.Α’) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη 

κερδοσκοπικών παραρτημάτων των ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει για τις Σχολές με δύο (2) Τμήματα, σε περίπτωση που σε Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.  

4. Τη με αρ. πρωτ. 74268/12.10.20 (ΦΕΚ 4621/21.10.20/τ.Β’) Απόφαση της Συγκλήτου του 

ΠΑΔΑ σχετικά με την έγκριση του «Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής», όπως ισχύει.  

5. Τη με αρ. πρωτ. 103483/27-10-2022 (ΦΕΚ 5655/07-11-2022/τ.Β’) Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ρύθμιση Ειδικότερων Θεμάτων της παρ. 2 του άρθρου 223 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την Εύρυθμη Λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

6. Την υπ΄ αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Γεν. Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 

Ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των 

Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των 

Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».  

 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 76669 - 01/09/2025 Αιγάλεω 

ΑΔΑ: 9ΤΑΛ46Μ9ΞΗ-8Λ1



 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/03-08-2021/τ. Α’) «Αναβάθμιση 

του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», σχετικά με τη χρήση 

ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των 

οργάνων των Α.Ε.Ι. 

8. Την υπ΄ αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (Φ.Ε.Κ. 5364/Β΄/19.11.2021) ΚΥΑ, «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των 

οργάνων των Α.Ε.Ι.», «Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη 

διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα».   

9. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184). 

10. Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (ΦΕΚ 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι) των εκπροσώπων των μελών Διδακτικών Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.». 

11. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010,τ.Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 

Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο διαδίκτυο («Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις») 

(Α΄112), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/23 09-2023,τ.Α΄) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας της (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

12. Τη με αρ. 104606/01-11-2022 (ΦΕΚ 5633/02-11-2022/τ.Β’) Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Κατάργηση Τομέων Τμημάτων του Πανεπιστημίου».  

13. Τη με αρ. πρωτ. 63711/04-07-2023 (ΦΕΚ 635/06-07-2023/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής». 

14. Τη με αρ. πρωτ. 55964/19-06-2025, «Εκλογή εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και τον Αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος 

Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής». 

15. Τη με αρ. πρωτ. 56024/20-06-2025, «Εκλογή εκπροσώπου των μελών Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος Δημόσιας και 

Κοινοτικής Υγείας, της Σχολής Δημόσιας Υγείας, του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

16. Το γεγονός ότι δεν έχουν υποδειχθεί εκπρόσωποι των φοιτητών σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν.4957/2022. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 

προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

 

ΑΔΑ: 9ΤΑΛ46Μ9ΞΗ-8Λ1



 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας 

Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το χρονικό διάστημα από 01.09.2025 έως 31.08.2026 

και η οποία απαρτίζεται από: 

 

Α. Την Πρόεδρο του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 

• Κωνσταντίνα Τσαμπούκου-Σκαναβή, Καθηγήτρια 

Β. Την Αντιπρόεδρο του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 

• Αναστασία Μπαρμπούνη, Καθηγήτρια 

Γ. Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας κατά αλφαβητική σειρά: 

 
1. Ανδρή Ελισσάβετ, Επίκουρη Καθηγήτρια 

2. Βασάλος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. Ζακυνθινός Γεώργιος, Καθηγητής 

4. Κουμπούρος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

5. Κωνσταντίνου Ελένη, Λέκτορας Εφαρμογών 

6. Λάγγας Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

7. Λάγιου Αρετή, Καθηγήτρια 

8. Μαρκοπούλου Γεωργία Μαρία, Λέκτορας Εφαρμογών 

9. Μπουλανίκη Παρασκευή, Λέκτορας Εφαρμογών 

10. Νοταρά Βενετία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

11. Ντελέζος Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής 

12. Παπαδάς Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 

13. Περηφάνου Δήμητρα, Λέκτορας 

14. Πράπας Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής 

15. Σακελλάρη Ευανθία, Καθηγήτρια 

16. Σωτηροπούλου Πηνελόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

17. Χονδρονικόλα Παρασκευή, Λέκτορας Εφαρμογών 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΑΛ46Μ9ΞΗ-8Λ1



 

Δ. Εκπρόσωπος Κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π.: 

 

• Σταθοπούλου Αγάθη 

Αναπληρωτής Εκπρόσωπος Κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π 

 

• Κεσανόπουλος Κωνσταντίνος 

Ε. Εκπρόσωπος Κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π.: 

 

• Περδικάρη Αγγελική 

 

        Εκπρόσωπος φοιτητών (Προπτυχιακών και Μεταπτυχιακών- Υποψήφιων Διδακτόρων) δεν έχουν 

υποδειχθεί. 

Η Συνέλευση συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και εάν δεν έχουν οριστεί ή εκλεγεί οι 

ανωτέρω εκπρόσωποι. Στη Συνέλευση θα συμμετέχουν όσοι εκπρόσωποι υποδειχθούν μετά την έκδοση 

της παρούσας Ανασυγκρότησης. 

  Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Δημόσιας και 

Κοινοτικής Υγείας κα Ιωάννα Φλώρου με Αναπληρώτρια τη Διοικητική Υπάλληλο του Τμήματος Δημόσιας 

και Κοινοτικής Υγείας κα Παναγιώτα Καζάνη. 

Η διάρκεια της θητείας των εκπροσώπων είναι ετήσια και ορίζεται σε ακαδημαϊκά έτη. 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Ιστοσελίδα του Τμήματος και να καταχωρηθεί στον 

ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

                                                                                                           Η Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

                                                                                                Κωνσταντίνα Τσαμπούκου- Σκαναβή 

                                                                                               Καθηγήτρια                                                   

                                                                                   
      

 

   

ΑΔΑ: 9ΤΑΛ46Μ9ΞΗ-8Λ1



 

 Προς: 

• Τα μέλη Δ.Ε.Π του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 

• Τα μέλη ΕΔ.Ι.Π του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 

• Τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 

• Το Διοικητικό Προσωπικό του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
 

ΚΟΙΝ: 

• Σχολή Δημόσιας Υγείας 

• Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

• Γενική Διεύθυνση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας 
 

ΑΔΑ: 9ΤΑΛ46Μ9ΞΗ-8Λ1


		2025-09-01T08:51:17+0300
	KONSTANTINA TSAMPOUKOU


		2025-09-01T11:55:41+0300
	Athens




